陕 西 省 教 育 厅
陕教函〔2023〕47号

陕西省教育厅关于命名

西安职业中等专业学校第一幼儿园等 35所幼儿园

为“陕西省示范幼儿园”的通知

各设区市教育局，杨凌示范区教育局，韩城市教育局，神木市、府

谷县教育和体育局：

按照《陕西省示范幼儿园评估办法》（陕教规范〔2021〕2号）

要求，省教育厅组织专家对各市申报创建省示范幼儿园的 36所幼

儿园进行了全面评估。根据评估结果，经研究，省教育厅决定命名

西安职业中等专业学校第一幼儿园等 35所幼儿园为“陕西省示范

幼儿园”（见附件）。

希望各市教育局进一步认真贯彻落实《幼儿园工作规程》《幼

儿园教育指导纲要（试行）》和《3-6岁儿童学习与发展指南》精

神，加强幼儿园的精细化、科学化管理，积极开展结对帮扶和家园

共育工作，加强省级示范幼儿园创建工作的指导力度，特别要加强

对空白县（区）的督促指导，不断扩大我省学前教育优质资源。希

望被命名的省级示范幼儿园，严格贯彻落实国家和省上有关学前教

育的方针政策和规章制度，不断提高保教质量，充分发挥省级示范

— 2 —

幼儿园的骨干作用和在当地学前教育事业发展中的示范引领作用。

陕西省教育厅

2023年 1月 17日

（主动公开）

— 3 —

附件

2021年命名陕西省示范幼儿园名单

（35所）

西安市（15 所）

西安职业中等专业学校第一幼儿园

西安市莲湖民族幼儿园

西安市灞桥区幼儿园

灞桥区东城第一幼儿园一印分园

西安市未央区中心幼儿园

西安市临潼区铁炉中心幼儿园

西安市长安区郭杜街道茅坡新城幼儿园

西安市鄠邑区涝店中心幼儿园

周至县楼观镇中心幼儿园

周至县职工幼儿园

西咸新区沣东新城第四幼儿园

户县大王镇中心幼儿园

西安高新第五幼儿园

西安经开第六幼儿园

西安市长安区第一幼儿园

— 4 —

宝鸡市（2 所）

金台区东城幼儿园

凤县幼儿园

咸阳市（1 所）

三原县鲁桥中心幼儿园

渭南市（1 所）

白水县大大幼儿园

延安市（3 所）

宝塔区第五幼儿园

永坪中心幼儿园

黄龙县石堡幼儿园

榆林市（2 所）

榆林市榆阳区鱼河镇中心幼儿园

吴堡县第四幼儿园

汉中市（5 所）

南郑区博远幼儿园

南郑区实验幼儿园

宁强县第二幼儿园

略阳县徐家坪镇中心幼儿园

略阳县兴州街道办谢家坪幼儿园

— 5 —

安康市（1 所）

紫阳县蒿坪镇中心幼儿园

商洛市（1 所）

商州区幼儿园

韩城市（2 所）

西安交大韩城幼儿园

韩城市新城区南湖幼儿园

神木市（1 所）

神木市第十二幼儿园

府谷县（1 所）

府谷县庙沟门镇第二幼儿园